
UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ NÔNG NGHIỆP 

VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số 654/QĐ-SNNMT Sơn La, ngày 05 tháng 8 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai giao bổ sung kinh phí năm 2025 theo Quyết định 

số 608/QĐ-SNNMT ngày 22/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật số 

56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà 

nước, Luật Quản lý sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật thuế thu nhập 

cá nhân, Luật dự trữ Quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính ; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 

28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công 

khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách 

nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 608/QĐ-SNNMT ngày 22/7/2025 của Sở Nông nghiệp 

và Môi trường về việc phân bổ dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ phòng chống 

thiên tai năm 2025. Đơn vị: Chi cục Thủy lợi và tài nguyên nước; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu giao bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ 

phòng chống thiên tai năm 2025 cho Chi cục Thủy Lợi và Tài nguyên nước theo 

Quyết định số 608/QĐ-SNNMT ngày 22/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi 

trường (có biểu đính kèm). 



2 
 

Hình thức công khai: Trung tâm chuyển đổi số thông tin và dữ liệu chịu 

trách nhiệm đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi 

trường theo địa chỉ http://sonnmt.sonla.gov.vn/. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; Trung 

tâm chuyển đổi số thông tin và dữ liệu; các phòng, thủ trưởng các cơ quan có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở Tài chính; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, KH-TC (Thương). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Phùng Kim Sơn 

http://sonnmt.sonla.gov.vn/


3 
 

Biểu 01 

Đơn vị: Sở Nông nghiệp và Môi trường 

Chương: 412 

DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐƯỢC GIAO 

VÀ PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số 654/QĐ-SNNMT ngày 05/8/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường) 

 

 

ĐVT: Đồng 
 

 

 

TT 

 

 

Nội dung 

 

Tổng số giao bổ 

sung 

 

Tổng số đã 

phân bổ 

Chi cục Thủy 

lợi và Tài 

nguyên nước 

1 2 3 4 5 

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 
   

I Số thu phí, lệ phí    

1 Lệ phí    

2 Phí    

II Chi từ nguồn thu phí được để lại 
   

1 Chi sự nghiệp….    

2 Chi quản lý hành chính    

III Số phí, lệ phí nộp NSNN    

1 Lệ phí 
   

2 Phí    

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 1.229.755.000 1.229.755.000 1.229.755.000 

I Nguồn ngân sách trong nước 1.229.755.000 1.229.755.000 1.229.755.000 

1 Chi quản lý hành chính 1.229.755.000 1.229.755.000 1.229.755.000 

1.1 Kinh phí thực hiện tự chủ 
   

1.2 Kinh phí không thực hiện tự chủ 1.229.755.000 1.229.755.000 1.229.755.000 

1.3 Kinh phí CCTL    

1.4 Chi Chương trình mục tiêu quốc gia 
   

2 Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 
   

2.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 
   

2.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên    

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dậy nghề 
   



4 
 

 

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 
   

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 
   

4 Chi bảo đảm xã hội 
   

4.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 
   

4.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 
   

5 Chi hoạt động kinh tế 
   

5.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 
   

5.2 Kinh phí không thực hiện tự chủ    

 


	Điều 1. Công bố công khai số liệu giao bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai năm 2025 cho Chi cục Thủy Lợi và Tài nguyên nước theo Quyết định số 608/QĐ-SNNMT ngày 22/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường (có biểu đính kèm).
	Điều 2. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; Trung tâm chuyển đổi số thông tin và dữ liệu; các phòng, thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T09:59:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T09:59:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




